32 choragiumque praeter Annaei volas.
 33 O Cygne Flander, me simul tecum rape
 34 per candicantis caerulas aethrae vias.
 35 Ignava quamquam torpidum moles premit,
 36 et surgere ultro pondere obsessum vetat,
 37 tua levatus quolibet dextra sequar,
 38 supraque nubes ibo, quas crassus vapor
 39 in nos adurget. Deligam spectaculo
 40 propinquiores siderum metae foros,
 41 ubi serena semper, et purus dies.
 42 Hic prisca cernam provocantem saecula
 43 prodire nostri temporis Tragoediam :
 44 non hanc Iepthae quae triumphales manus
 45 caede immerentis inquinavit filiae,
 46 regisve mensis ora Baptistae dedit,
 47 sed Heinsianam, nata quae sero licet,
 48 retro tot annos laude praevertit nova.
 49 Judex sedebit Dousa, judex Scaliger,
 50 haeres paterno destinatus muneri.
 51 Heroa nostris hunc, et hunc felix Deus
 52 servavit annis, justa ne saeclo rudi
 53 nostris deessent vatibus praeconia.
 54 Vox una binis : victa Gandae Corduba.
 55 Applaudit omnis maximi circi chorus.
 56 Formae micantem celsioris lumine
 57 miratur ire magnus Alcides ducem,
 58 Arausioque cedit, at nulli prius,
 59 doletque rursus regis Hispani scelus.
 60 Incedit alto parte ab Eoa poli
 61 princeps cothurno : nam tremit Vesper gradum,
 62 et sentit hostem. Numquid Atride pudet ?
 63 Bis quinque Troja messibus constat tibi,
 64 huic unus annus plus decem Troiis dedit.
 65 Hoc par, scelesta fraude quod victor cadis,
 66 vidit Mycena per scelus caesum ducem,
 67 videre Delphi. Patria, o quanto makes
 68 cruore ! Non hoc eluat Rhenus nefas,
 69 non Mosa vasto pronus incumbens mari.
 70 Non qui propinquus menstruo motu tumens
 71 Neptunus agris parcit Hollandis pater,
 72 seseque arenis arcet, atque hostes salo.
 73 Cerno Loisae syrma. Talis Hectoris
 74 conjunx, parensque, talis Alcmene fuit,
 75 Amphytrionis uxor, et nurus prior.
 76 Oeneis autem casta sanctae conjugis
 77 veretur ora, tollere et vultum simul
 78 formidat, omnis quae sui sexus cohors
 79 transgressa leges : Noxium Aeetae genus,
 80 Ledaeque proles, et noverca Virbii,
 81 materque Orestis, et viri mater sui,
 82 et ipsa Juno. Stirpis antiquae decus
 83 materna parvum ducit Henricum manus.
 84 Alludit illi magnus Argivum metus
 85 futurus Hector, fata si vitam darent.
 86 Alludit Hyllus, et coronati patris
 87 Phocaea proles. Jam puer Philisthenes,

88 jam meta Trojae Pyrrhus exspectat parem,
 89 Paeantiusque dira Cocyti vada,
 90 et aestuantes igne permixto lacus
 91 Hispana Erinnys linquit, humanus sitim
 92 cui sedat unus sanguis : hoc illi merum est,
 93 haec pocla monstro, cerno pro taedis rogos,
 94 cerno secures. Ipsa ad aspectum soror
 95 horret Megaera : defluit flagrum manu,
 96 fugitque tortis anguis implexus comis.
 97 At ille magni parricida Principis
 98 pone hic scelestum perfidus volvit gradum.
 99 Fuit Thyestes impia factus dape
 100 natis sepulcrum. Segregem Theseus nova
 101 castum per agros filium sparsit nece :
 102 patrem cecidit, mixtus est matri Oedipus ;
 103 sed inscientes : primus hic sibi placet,
 104 gaudetque quanto nullus erravit malo.
 105 Quicumque famae punctus antiquae nota
 106 crudelis audis, patruus, frater, parens,
 107 Aegisthe, quique semper arentes aquas,
 108 semperque captas arboris foetae fugas,
 109 gaudete : vestra majus absolvit scelus.
 110 Inventus hic est, cujus unus patriam
 111 trajecit ictus : quis, dii, tantum nefas
 112 ausus jubere ? Non Lycus, neuter Creon,
 113 non hoc Ulysses, saevus in parvos quoque
 114 et in puellas : ipse nec fluxa fide
 115 amans Iason, aurei sed velleris
 116 possessor alter. Ecquis immite hoc sacrum
 117 aut caecus augur aut ferox Calchas docet ?
 118 Videsne ? Pulchram rasa Libertas comam,
 119 et pileata turpe proculcat jugum ;
 120 sed pectus eheu saucium, vulnus gerit,
 121 quod ante Princeps : patriae raptum patrem
 122 seseque luget. Ora commendat dolor,
 123 decetque luctus. Eurytum sic filia
 124 cum lacrimaret, et parentales rogos,
 125 sibi que lapsum patrii regni decus ;
 126 sic cum doleret vera se quondam nimis
 127 cantasse Phoebas, staret et jam Pergami
 128 supra ruinas, et cadaver regium
 129 sub his sepultum, Troico flagrans rogo ;
 130 tamen placebat. Talis Electre fuit
 131 Caeso parente, nata talis Oedipi
 132 caeco parente. Si quis est sensus super,
 133 curis nec umbras exuit mortalibus
 134 donata Divis manibus felicitas,
 135 restatque quod non atra Lethe sorbeat,
 136 salve Batavis dux Arausiade tuis,
 137 ultore nato, vate felix Heinsio.